
COMUNE DI ALLUVIONI CAMBIO'
Provincia di Alessandria

Originale

DELIBERAZIONE N.lO
Del2610312014

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

ADUNAI\ZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE . SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: Determínazíone per l'anno 2014 detle indennità e gettoní dì presenza deglí

Amminístratorí Locali

L,anno Duemilaquattordici addì Ventisei del mese di Marzo alle ore 21.30 nella sala delle

adunanze, previa osserrîÍr;za di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Allhppello risultano:

Totale presenti N. 7 Totale assenti N. 0

Assiste il Segretario Comunale Dnssa Maria Matrone il quale prowede alla redazione

del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ing. Betti Giuseppe Francesco

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato.

Betti Giuseppe Francesco P Torti Carluccio P

Motta Giuseppe P Arzani Franco P

I-egnazzi Angelo P

Massone Paola P

Vendraminetto Fabio P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
o il Titolo III Capo IV del vigente TUEL che disciplina lo status degli amministratori

locali ed in particolare I'art. 82 che ha introdotto nuovi criteri in relazione alle
indennità da corrispondere agli stessi Amministratori che assumono la
denominazione di indennità di funzione per il Sindaco e per i componenti della
Giunta e gettone di presenza per i Consiglieri Comunali, demandandone la
determinazione all'adozione di apposito Decreto del Ministero dell'Interno di
concerto con il Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione
Economica, sentita la Conferenza Stato-Città ed Autonomie locali;

o il D.M. nr. ll9 del O4l04l20fll0, emanato in applicazione della normativa
summenzionata, ad oggetto: "Regolamento reconte norme per Ia determinazione
della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli
amminístratori locali, a norma dell'art. 23 della Legge n. 265/99";

Fatto presente che la popolazione residente al 311L212013 nel Comune di Alluvioni
Cambiò è pari a 971 abitanti, pertanto lo scaglione di competenza per I'attribuzione delle misure
delle indennità e gettoni di presenza è quello relativo ai Comuni fino a 1.0m abitanti,

Precisato inoltre che per i comuni con popolazione sino a 1.0fi) abitanti la conispondente
misura dell'indennità di funzione mensile per il Sindaco è fissata in€,.1.291,14.-, mentre i gettoni di
presenza per i Consiglieri Comunali della medesima classe demografica ammontano ad e. 17,04.-
per seduta consiliare;

Richiamato I'art. 4, del D.M. di cui in premessa, al comma I di seguito riportato: "1) Al
Vicesindaco di Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti è corrisposta un'indennità mensile di

funzione pari ol I5% di quella prevista per il Sindaco, - commi da 2 a 6 Omissis";

Richiamati altresì:
- I'art. L comma 54Ingge 266/2005 che prevedeva, per il solo triennio 2m612ffi8, la

riduzione nella misura del lÙVo delle indennità di funzione e gettoni di presenza oome fissate con
DM 1L9/2000,

- I'art. 5 comma 7 del DL 7812010 convertito in Legge n. 122 il3010712010 il quale nel
dispore le misure delle riduzioni da applicarsi alle indennità / gettoni spettanti agli amministratori
locali ne escludeva I'applicazione ai comuni con meno di 1000 abitanti;

Dato il perdurare dell'attuale situazione economica in cui versa il nostro Paese, connotata
dalla gravità e dai caratteri straordinari e strutturali della crisi, che più in generale coinvolge
I'economia europea ed internazionale, accrescendo la perdita nel potere d'acquisto delle famiglie,
dei lavoratori e dei pensionati, I' attuale Amministrazione Comunale ritiene doveroso rideterminare
le indennità come stabilite con DM 11912000 applicando, all'uopo, una riduzione volontaria del
107o mediante adozione del presente atto;

- Ritenuto procedere con proprio atto alla determinazione delle indennità relative alle cariche
elettive summenzionate per I'anno 2014

Dato atto ilella rinuncia all'indennita ed ai gettoni di presenza sopra citati per I'anno in
corso sottoscritta da alcuni amministratori comunàli, allegata al presente prowedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale (All. A);



Visti:
- il parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo
Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e 147 bis
vigente Regolamento Comunale sulla disciplina dei Controlli interni,
- il parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49

dell'art. 4 del vigente Regolamento Comunale sulla disciplina dei Controlli

amministrativo espresso dal

del TUEL e dell'art. 4 del

contabile espresso dal

e 147 bis del TUEL e
interni;

Visti:
- il D.Lgs.267l20N;
- lo Statuto Comunale;

CON la seguente votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti e votanti : n.7, Favorevoli n.7,
Contrari n. 0, Astenuti n. 0,

DELIBERA

1. Di stabilire nelle seguenti misure lorde i compensi spettanti ai titolari delle seguenti cariche

pubbliche, precisando che I'importo fissato con DM 119 del 0410412000 è stato volontariamente

ridotto nella misura del LÙVo

Amministratore Indennità mensile
fissata con D.M.

rr912000

Importo mensile per
I'anno 2014.

SINDACO L.29L,1.4.- 1.162103.-

VICE-SINDACO 193,67.- 174129.-

Amministratore Gettone presenza
fissato con D.M.

rr912000

Gettone presenza

spettante per ltanno
20r4

CONSIGLIERE 17,04.- 15n34.-

2. Di prendere atto dell'allegata rinuncia di alcuni amministratori alla percezione delle

indennità di funzione e dei gettoni di presenza come sopfa determinate.

Dopodiché

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON successiva votazione espressa per alzatadi mano che dà il seguente risultato:
r' Consiglieri presenti e votanti nr. 7, favorevoli nr' 7,

{ contrari nr.0, Astenuti nr.0,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l34 comma 4 del D'Lgs

2671W e smi.



parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo espresso dal Segretario

Comunale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e 147 bis del ll'art. 4 del vigente Regolamento

Comunale sulla disciplina dei Controlli interni.

Alluvioni Cambiò, lì 2610312014

Qprz

parere favorevole dí regolarita contabile e di controllo preventivo contabile espresso dal Responsabile del

Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e 147 bis del TUEL e dell'art. 4 del vigente

Regolamento Comunale sulla disciplina dei Controlli interni.

Alluvioni Cambiò, lì 26103 l2Ùl4

del Servizio Finanziario

Comunale



COMUNE DI ALLUVIONI CAMBIO'
vIA ROMA N. 67 - 15040 ALLUVIONI CAMBIO'(AL)
p.M 002513000 67 - tel. 0131/848121- fax 0131/848237

I sottoscritti
20L4 all'indennità,
2651L999 e s.m.i.

Allegato A) alla delibera di C.C. nr. L0 del26l03l20l4

Amministratori comunali dichiarano, con la presente, di rinunciare, per I'anno

fissate con D.M. nr. ll9 del 0410412002, di cui all'art. 23 della Legge nr'

Betti Giuseppe Francesco - Sindaco

Motta Giuseppe - Vicesindaco

Irgna zzi Angelo - Consigliere

Massone Paola - Consigliere

$h^r^i'.,trG l^Vendraminetto Fabio - Consigliere

Torti Carluccio - Consigliere

Arzani Franco - Consigliere



Irtto approvato e sottoscritto, come segge:

ISINDACO PRESIDENTE
Ing. *ttppe Frances:o Betti

La presente deliberazione
data odierna.

Alluvioni Cambiò, lì OZl04l20L4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
viene pubblicata all'albo pretorio per giorni quindici consecutivi dalla

COMUNALE

ffitu-

cERTIFIcATo DI ESECUTIvnÀ
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme e nei tempi di legge all'albo
pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di
legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4^ del D.Lgs.

2671?ffi0 e s.m.i..

Alluvioni Cambiò, lì ITSEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

t


